
Titel

Sonnenverwöhntes Weinjahr 2022

Liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde, 

nach einem normalen Austrieb und Bilderbuchblüte folgte ein trockener und 
heißer Sommer. Die vielen Sonnenscheinstunden schürten die Erwartung 
an perfekt ausgereifte Trauben, dagegen bereitete uns die anhaltende 
Trockenheit große Sorgen. Gerade den jungen Rebstöcken sah man den 
Trockenstress sehr an. 
Der September brachte dann den sehnlichst erwarteten aber dann doch 
sehr ergiebigen Niederschlag. Perfektes Timing gerade auch in der Lesezeit 
war in diesem Jahr der Schlüssel zum Erfolg. Alles in allem war es ein toller 
Jahrgang mit spannenden und aromatischen Weinen.
Die Weißweine präsentieren sich fruchtig-frisch mit moderater Weinsäure 
und dezenten Alkoholgehalten. Die Rotweine sind farbintensiv mit teils 
kräftiger Tanninstruktur. Die meisten Rotweine dürfen jetzt noch einige 
Monate im Holzfass lagern.  
Eine neue Rebsorte SOUVIGNIER GRIS bereichert unser Sortiment. Es ist eine 
pilztolerante Rebsorte, die besser mit den erwarteten Klimaveränderungen 
zurecht kommt und deutlich weniger Pflanzenschutzmaßnahmen braucht. 
Außerdem begeistert sie die Weinfreunde mit faszinierenden Aromen.

Viel Spaß und frohes Genießen mit unseren Weinen.

Unsere Gutsweine – mit ihrer anregenden und feinen Art stehen sie für 
Trinkgenuss und Lebensfreude pur und spiegeln die Leichtigkeit des  
Seins wider. 
Unsere Ortsweine - sind Handwerkskunst und transportieren das  
einzigartige Terroir. 
Unsere Lagenweine – stehen ganz klar an der Spitze und sind komplexe, 
konzentrierte Weine für die besonderen Momente im Leben. Auf unserer 
Homepage finden sie noch mehr Informationen zu unseren Weinlinien. 

Unsere Gutsweine
Mit ihrer anregenden und feinen Art stehen sie für Trinkgenuss und 
Lebensfreude pur. Meist sind sie der erste Berührungspunkt und 
daher die Visitenkarte des Weinguts. Sie sind fruchtbetont und machen 
ganz einfach Spaß. Richtig gut eben. Unkompliziert und ohne große 
Vorbereitung, einfach einschenken und genießen. Zum Essen oder solo, 
zu zweit oder in geselliger Runde.

Unsere Ortsweine
Weinbau ist Handwerkskunst. Sorgfältig und mit Fingerspitzengefühl 
kümmern wir uns um das, was die Natur uns hier vor Ort vorgibt. Die 
Ortsweine sind geprägt von ihrer Herkunft und transportieren das 
einzigartige Terroir. Dieses wird durch reduzierte Erträge und strenge 
Selektion noch weiter gebündelt. Mit Kraft und Komplexität sind sie ele-
gante Essensbegleiter oder nur zum Genießen, einfach eine gute Wahl.

Unsere Lagenweine 
Die Lagenweine stehen ganz klar an der Spitze des Sortiments und 
versprechen Ihnen Genuss auf höchstem Niveau. Sie zeichnen sich 
durch eine perfekte Balance aus! Nur die schönsten Trauben werden 
selektiert und schonend verarbeitet. Die Weine spiegeln mit ihrem 
Ausdruck und ihrer Eleganz all die Besonderheiten ihrer Herkunft 
und  Lage wieder. Mit viel Ruhe, Geduld und Wissen werden sie zu 
langlebigen, komplexen Einzelstücken verarbeitet. Vielschichtig und 
faszinierend. Sie sind Quelle der Inspiration und streicheln die Seele. 
Sie sind das Beste was wir Ihnen zu bieten haben.

Versanstaltungen 2023

Weinprobiertage 
28. April 2023  17 Uhr bis 22 Uhr
29. April 2023  17 Uhr bis 22 Uhr

Weinprobe im Weinberg*  
26.  Mai 2023 -  Freitag 18 Uhr
02. Juni 2023 - Freitag 18 Uhr
03. Juni 2023 - Samstag 16 Uhr

Weinfest im Weingut 
09. Juni 2023 Freitag ab 17 Uhr
10. Juni 2023 Samstag ab 17 Uhr
11. Juni 2023 Sonntag ab 11 Uhr

Weinprobe im Weinberg*  
25. August 2023 - Freitag  18 Uhr
26. August 2023 - Samstag  16 Uhr

Herbstfest
29. September 2023 - Freitag ab 17 Uhr 

Kerb in Roßdorf  
30. September 2023 - Samstag ab 17 Uhr
01. Oktober 2023 - Sonntag ab 15 Uhr
02. Oktober 2023 - Montag ab 15 Uhr

Weingenuss  
11.11.2023 - Samstag  19 Uhr

Weinzauber  
24.11.2023 - Freitag  17 Uhr bis 22 Uhr
25.11.2023 - Samstag  15 Uhr bis 22 Uhr

Weingut Edling   Kirchgasse 9   64380 Roßdorf
Telefon 06154.8402   Telefax 06154.803685
info@weingut-edling.de   www.weingut-edling.de

Weinverkauf geöffnet
Di - Fr 15 bis 18 Uhr, Sa 9 bis 13 Uhr sowie nach telefonischer Vereinbarung
Öffnungszeiten Dezember Mo - Fr 9 bis 12 Uhr & 15 bis 18 Uhr, Sa 9 bis 13 Uhr

Winzerstube und Weingarten Saisonal geöffnet 
Fr, Sa und So ab 17 Uhr

* Veranstaltung nur nach Voranmeldung

Weinliste 2023



Gutsweine

	 _	 Müller-Thurgau trocken 1 Liter		  7,00 €/Fl
2019           Alk: 12 %vol          	 RZ: 6,7 g/l    	 S: 6,1 g/l   	 7,00 €/L
	 _	 Müller-Thurgau mild 1 Liter		  7,00 €/Fl
2022           Alk: 10 %vol          	 RZ: 29,0 g/l    	 S: 6,3 g/l   	 7,00 €/L
        	 _	 Olivin feinherb			   7,90 €/Fl
2021        	 Alk: 11,5 %vol       	 RZ: 14,8 g/l    	 S: 7,2 g/l   	 10,53 €/L        
2022        	 Alk: 12 %vol       	 RZ: 16,5 g/l    	 S: 6,4 g/l   	 10,53 €/L
       	 _	 Calcit			   7,90 €/Fl
2021   		  Alk: 11 %vol          	 RZ: 21,6 g/l    	 S: 6,9 g/l   	 10,53 €/L
2022   		  Alk: 11,5 %vol          	 RZ: 25,7 g/l    	 S: 6,2 g/l   	 10,53 €/L
	 _	 Glücksmoment feinherb		  7,90 €/Fl
2022           Alk: 11,5 %vol       	 RZ: 15,4 g/l    	 S: 5,9 g/l  	 10,53 €/L
	 _	 Rotling			   8,20 €/Fl
2022          	Alk: 11 %vol  	 RZ: 27,2 g/l    	 S: 6,3 g/l   	 10,93 €/L
	 _	 Magma trocken			   9,50 €/Fl
2021           Alk: 13%vol   	 RZ: 0,5 g/l    	 S: 5,6 g/l   	 12,66 €/L
       	 _	 Magma feinherb			   9,50 €/Fl
2021    		  Alk: 12 %vol          	 RZ: 13,0 g/l    	 S: 5,5 g/l   	 12,66 €/L
2022    		  Alk: 12 %vol          	 RZ: 18,9 g/l    	 S: 4,8 g/l   	 12,66 €/L

Ortsweine

	 _	 Grüner Silvaner trocken		  8,20 €/Fl
2021           Alk: 12 %vol          	 RZ: 3,1 g/l    	 S: 6,6 g/l   	 10,93 €/L
	 _	 Kerner trocken			   8,20 €/Fl
2020           Alk: 12,5 %vol       	 RZ: 6,8 g/l    	 S: 6,4 g/l   	 10,93 €/L
       	 _	 Riesling trocken			   8,50 €/Fl
2021  		  Alk: 12 %vol          	 RZ: 6,7 g/l    	 S: 7,2 g/l  	  11,33 €/L
2022  		  Alk: 12 %vol          	 RZ: 7,4 g/l    	 S: 7,0 g/l  	  11,33 €/L
	 _	 Weißburgunder trocken		  8,50 €/Fl
2022           Alk: 12,5 %vol          	 RZ: 6,8 g/l    	 S: 5,6 g/l   	 11,33 €/L
       	 _	 Grauburgunder trocken		  8,50 €/Fl
2022 		  Alk: 12,5 %vol      	 RZ: 6,4 g/l    	 S: 6,0 g/l   	 11,33 €/L
      	 _	 Chardonnay trocken		  8,50 €/Fl
2021    		  Alk: 12,5 %vol     	 RZ: 1,9 g/l    	 S: 7,1 g/l   	 11,33 €/L
2022    		  Alk: 12,5 %vol     	 RZ: 4,4 g/l    	 S: 5,9 g/l   	 11,33 €/L
	 _	 Gelber Muskateller trocken		  8,50 €/Fl
2021           Alk: 11,5 %vol      	 RZ: 4,2 g/l    	 S: 7,9 g/l   	 11,33 €/L

	 _	 Müller-Thurgau feinherb		  7,00 €/Fl
2020           Alk: 11 %vol        	 RZ: 15,4 g/l    	 S: 5,7 g/l    	 9,33 €/FL
	 _	 Grüner Silvaner feinherb		  8,20 €/Fl
2022          Alk: 12 %vol      	 RZ: 13,7 g/l    	 S: 6,1 g/l   	 10,93 €/L
	 _	 Kerner feinherb			   8,20 €/Fl
2021    		  Alk: 11 %vol         	 RZ: 13,9 g/l    	 S: 7,1 g/l   	 10,93 €/L
2022    		  Alk: 11,5 %vol         	 RZ: 20,9 g/l    	 S: 7,3 g/l   	 10,93 €/L
	 _	 Gelber Muskateller feinherb		  8,80 €/Fl
2022           Alk: 12 %vol          	 RZ: 14,7 g/l    	 S: 6,2 g/l   	 11,73 €/L
	 _	 Grauburgunder feinherb 		  8,50 €/Fl
2020           Alk: 13 %vol          	 RZ: 16,1 g/l    	 S: 6,2 g/l   	 11,33 €/L
	 _	 Riesling mild 			   8,50 €/Fl
2022           Alk: 10,5 %vol          	 RZ: 37,7 g/l    	 S: 7,5 g/l   	 11,33 €/L
	 _	 Frühburgunder Rosé trocken		  8,90 €/Fl
2021           Alk: 11,5 %vol        	 RZ: 7,0 g/l    	 S: 6,1 g/l   	 11,86 €/L
	 _	 Merlot Rosé trocken		  8,90 €/Fl
2022           Alk: 12,5 %vol        	 RZ: 8,5 g/l    	 S: 6,3 g/l   	 11,86 €/L
	 _	 Spätburgunder Rosé feinherb		  8,90 €/Fl
2022           Alk: 11,5 %vol        	 RZ: 27,5 g/l    	 S: 7,0 g/l   	 11,86 €/L
     	 _	 Frühburgunder trocken		  10,20 €/Fl
2020 		  Alk: 13 %vol       	 RZ: 0,6 g/l    	 S: 5,1 g/l   	 13,60 €/L
2022 		  Alk: 13,5 %vol          	 RZ: 0,7 g/l    	 S: 4,6 g/l   	 13,60 €/L
      	 _	 Cabernet Mitos			   10,20 €/Fl
2020 		  Alk: 11,5 %vol       	 RZ: 25,3 g/l   	 S: 5,9 g/l   	 13,60 €/L

Lagenweine

	 _	 Grauburgunder  trocken		  10,50 €/Fl
2021           Alk: 12,5 %vol    	 RZ: 1,6 g/l      	 S: 6,8 g/l   	 14,00 €/L
2022           Alk: 13 %vol    	 RZ: 7,8 g/l      	 S: 5,8 g/l   	 14,00 €/L
	 _	 Weißburgunder trocken		  10,50 €/Fl
2020          	Alk: 12,5 %vol        	 RZ: 9,1 g/l     	 S: 6,3 g/l  	 14,00 €/L              
	 _	 Chardonnay  trocken		  10,50 €/Fl
2021           Alk: 13 %vol        	 RZ: 3,2 g/l    	 S: 7,0 g/l   	 14,00 €/L
	 _	 Lemberger trocken		  14,00 €/Fl
2020           Alk: 14 %vol          	 RZ: 0,1 g/l    	 S: 5,8 g/l   	 18,67 €/L
	 _	 Spätburgunder trocken		  16,50 €/Fl
2018          Alk: 14,5 %vol       	 RZ: 0,9 g/l     	 S: 5,5 g/l  	 22,00 €/L
	 _	 Spätburgunder trocken		  13,00 €/Fl
2020           Alk: 13,5 %vol         	 RZ: 0,4 g/l    	 S: 5,3 g/l   	 17,33 €/L

	 _	 Magma B  trocken			   14,00 €/Fl
2019         	 Alk: 14 %vol       	  RZ: 0,7 g/l     	 S: 5,4 g/l  	 18,67 €/L
2021         	 Alk: 13,5 %vol       	  RZ: 0,6 g/l     	 S: 5,9 g/l  	 18,67 €/L
	 _	 Cabernet Sauvignon  trocken		  16,00 €/Fl                       
2020   		  Alk: 14,5 %vol	  RZ: 0,1 g/l     	 S: 6,0 g/l   	 21,33 €/L
	 _	 Edition „E“ trocken	  	 16,00 €/Fl
2016          Alk: 13 %vol           	  RZ: 0,9 g/l     	 S: 5,5 g/l   	 21,33 €/L 

Edelsüße Spezialitäten 0,5 l

	 _	 Kerner Auslese			   8,50 €/Fl
2018       	 Alk: 9,5 %vol	  RZ: 84,5 g/l     	 S: 6,1 g /l 	 17,00 €/L
	 _	 Grauer Burgunder Auslese 		  9,80 €/Fl
2022          	Alk: 8,5 %vol        	  RZ: 91,1 g/l     	 S: 7,3 g /l  	 19,60 €/L
	 _	 Souvignier Gris Auslese 		  12,50 €/Fl
2022          	Alk: 9,5 %vol        	  RZ: 83,6 g/l     	 S: 7,4 g /l  	 25,00 €/L

Prickelndes 0,75 l

	 _ Riesling Sekt extra trocken		  11,50 €/Fl
		  Flaschengärung   			   15,33 €/L
	 _ Pinot Blanc de Noir Sekt brut		  13,50 €/Fl
		  Flaschengärung   			   18,00 €/L
2022	 _	 Vulkanperle Perlwein Rosé		  8,00 €/Fl
		  Mit zugesetzter Kohlensäure 		  10,67 €/L
2022	 _	 Vulkanperle Perlwein		  8,00 €/Fl
		  Mit zugesetzter Kohlensäure		  10,67 €/L	
2021	 _	 Trauben-Secco			   6,00 €/Fl
		  Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure	 8,00 €/L

Sonstiges
	
	 _	 Apfelwein 1 Liter		   2,90 €	 2,90 €/L
	 _	 Weingelee, diverse Sorten 225g 	  3,80 €	 16,89 €/kg
	 _	 Vin Chilli 225g 		   3,80 €	 16,89 €/kg
	 _	 Essig 250ml 		   6,80 €	 27,20 €/L
	 _	 Glühwein rot		   7,50 €	 10,00 €/L
	 _	 Glühwein weiß		   7,50 €	 10,00 €/L

Destillate 

	 _	 Basaltfeuer 0,5l		  15,50 €/Fl  	 31,00 €/L
	 _ 	Tresterbrand Grauburgunder 0,5l	 16,50 €/Fl  	 33,00 €/L
	 _ 	Tresterbrand Muskateller 0,5l	 18,00 €/Fl 	 36,00 €/L
	 _ 	Tresterbrand Magma Barrique 0,5l	 18,50 €/Fl 	 37,00 €/L
	 _ 	Birnen-/Apfelbrand 0,5l	 17,00 €/Fl 	 34,00 €/L
	 _ 	Mirabellenbrand 0,5l	 17,00 €/Fl 	 34,00 €/L
	 _ 	Quittenbrand 0,2l		  12,00 €/Fl 	 60,00 €/L
	 _ 	Weinbergspfirsichlikör 0,5l	 17,00 €/Fl 	 34,00 €/L

Auszug aus den allgemeinen Geschäftsbedingungen 
Die Weinliste ist gültig ab 1. April 2023. Mit dieser Weinliste verlieren alle 
bisherigen Ihre Gültigkeit. Unsere Preise verstehen sich incl. der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer ab Roßdorf. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte 
Ware unser Eigentum. Rechnungen sind zahlbar bei Erhalt ohne jeden Abzug.  
Angebot solange Vorrat reicht. Rückgabe, Umtausch oder Stornierung einer 
Bestellung ist innerhalb 14 Tagen möglich. Rücksendungen auf Bestellerkosten 
(Ware vollständig und ungeöffnet). Alle Weine, Sekt und Perlweine enthalten 
Sulfit. Eventuell auftretender Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und  
kein Grund zur Beanstandung.
Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei
Wochen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder,  
wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird, durch Rücksendung  
der Sache widerrufen. Ausführliche Informationen zu unserer Widerrufsbe-
lehrung und unserem Widerrufsrecht finden Sie auf unserer Homepage 
www.weingut-edling.de.

Der Versand bestellter Weine erfolgt per Post in 1er, 2er, 3er, 6er und 12er  
Versandkartons oder mit Spedition. Wir sind bemüht, den für Sie günstigsten  
Versandweg auszusuchen. Die Transport- und Verpackungskosten gehen zu 
Lasten des Käufers.


